2016-072 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）发行公告 2016.11.25

2016-073 2016 年第四次临时股东大会决议公告 2016.11.29

-- 国浩律师（深圳）事务所关于公司 2016 年第四次临时股东大会法律意见书 2016.11.28

2016-074 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）票面利率公告 2016.11.29

2016-075 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）发行结果公告 2016.12.1

2016-076 2016 年 11 月主要财务信息公告 2016.12.7

2016-077 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第三期）发行公告 2016.12.9

-- 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券募集说明书（第三期） 2016.12.9

-- 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券募集说明书摘要（第三期） 2016.12.9

-- 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第三期）信用评级报告 2016.12.9

2016-078 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第三期）票面利率公告 2016.12.13

2016-079 关于河北分公司开业的公告 2016.12.14

2016-080 公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第三期）发行结果公告 2016.12.15

2016-081 第二届董事会第十五次会议决议公告 2016.12.17 2016.12.17

--
独立董事关于收购第一创业摩根大通证券有限责任公司部分股权暨关联交易

的事前认可意见
2016.12.17

   2016 年年度报告

 83

-- 独立董事关于收购一创摩根股权暨关联交易议案的独立意见 2016.12.17

--
招商证券股份有限公司、第一创业摩根大通证券有限责任公司关于第一创业

证券股份有限公司关联交易的核查意见
2016.12.17

2016-082 关于拟收购第一创业摩根大通证券有限责任公司部分股权暨关联交易的公告 2016.12.17

2016-083 关于募集资金使用完毕及专项账户注销的公告 2016.12.29

   2016 年年度报告

 84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,970,000,000 100%   1,970,000,000 90.00%

2、国有法人持股 312,329,000 15.85%   312,329,000 14.27%

3、其他内资持股 1,657,671,000 84.15%   1,657,671,000 75.73%

其中：

   境内法人持股
1,657,671,000   -7,000,000 -7,000,000 1,650,671,000 75.41%

   境内自然人持股   7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.32%

二、无限售条件股份   219,000,000   219,000,000 219,000,000 10.00%

1、人民币普通股   219,000,000   219,000,000 219,000,000 10.00%

三、股份总数 1,970,000,000 100% 219,000,000   219,000,000 2,189,000,000 100%

报告期内，根据山西省太原市中级人民法院的执行裁定书（2016）晋 01 执 293 号，原法人股东太原市宝

瑞达房地产开发有限公司所持有的 700 万股全部被司法划转至自然人袁*名下

2、股份变动原因及公司股本与股东结构变化情况

2016 年 4 月 22 日，公司取得中国证监会《关于核准第一创业证券股份有限公司首次公开发行发行股

票的批复》（证监许可[2016]814 号）,核准公司公开发行新股不超过 21,900 万股。

公司首次公开发行 21,900 万股新股于 2016 年 5 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完毕登记托管手续，并于 2016 年 5 月 11 日在深圳证券交易所挂牌上市交易。首次公开发行新股发行

完成后，公司总股本由 197,000 万股增加至 218,900 万股，其中有限售条件股份 197,000 万股，无限售条件

股份 21,900 万股。发行前后，公司持股 5%以上的主要股东及其持股数量均未发生重大变化。

公司首次公开发行股份前后，公司股本及股东结构变化如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

   2016 年年度报告

 85

华熙昕宇 337,324,000.00 17.12 337,324,000.00 15.41